	 

 
	перевод Б.Л. Пастернака
	перевод Т.Л. Щепкиной-Куперник

	
	Ромео
	Джульетта
	Ромео
	Джульетта

	
	кол-во
	частотность
	кол-во
	частотность
	кол-во
	частотность
	кол-во
	частотность

	1. Я (меня, мне, себе, ...)
	25
	0,054
	45
	0,071
	16
	0,031
	41
	0,055

	2. Мой, свой (мои, свои...)
	4
	0,0087
	5
	0,0079
	      1
	0,0019
	17
	0,023

	3. Ты, Вы (тебя, Вам...)
	12
	0,026
	31
	0,049
	4
	0,0077
	40
	0,054

	4. Твой, ваш (ваши...)
	5
	0,010
	2
	0,032
	1
	0,0019
	5
	0,0067

	5. Мы (нас, наше...)
	2
	0,0043
	4
	0,0063
	1
	0,0019
	3
	0,0040

	6. Он, Другой (ей, них...)
	19
	0,041
	6
	0,0095
	1
	0,0019
	2
	0,0027

	7. Джульетта/Ромео
	2
	0,0043
	11
	0,017
	1
	0,0019
	12
	0,016

	8. Итого (всего словоупотреблений)
	460
	0,15
	633
	0,1639
	516
	0,0482
	738
	0,1614

	Я + Мой, свой
	29
	0,063
	50
	0,078
	17
	0,032
	58
	0,078

	Ты, Вы +Твой, ваш
	17
	0,037
	   33
	0,052
	5
	0,0096
	45
	0,060

	Ты,Вы+Твой,ваш+Джульетта/Ромео
	19
	0,041
	44
	  0,069
	6
	0,011
	57
	0,077

	Коммуникативный Эгоцентризм 1
	1,7
	1,5
	3,4
	1,3

	Коммуникативный Эгоцентризм 2
	1,5
	1,1
	2,8
	1


	 

 
	перевод О.П.Сороки
	перевод Е.Савич

	
	Ромео
	Джульетта
	Ромео
	Джульетта

	
	кол-во
	частотность
	кол-во
	частотность
	кол-во
	частотность
	кол-во
	частотность

	1. Я (меня, мне, себе, ...)
	8
	0,018
	20
	0,036
	14
	0,028
	19
	0,029

	2. Мой, свой (мои, свои...)
	1
	0,0022
	2
	0,0036
	2
	0,0040
	3
	0,0046

	3. Ты, Вы (тебя, Вам...)
	7
	0,016
	13
	0,023
	6
	0,012
	19
	0,029

	4. Твой, ваш (ваши...)
	0
	0
	0
	0
	1
	0,0020
	1
	0,0015

	5. Мы (нас, наше...)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0,0030

	6. Он, Другой (ей, них...)
	1
	0,0022
	1
	0,0018
	1
	0,0020
	1
	0,0015

	7. Джульетта/Ромео
	2
	0,0045
	8
	0,014
	1
	0,0020
	9
	0,013

	8. Итого (всего словоупотреблений)
	436
	0,0678
	554
	0,0784
	499
	0,05
	646
	0,0816

	Я + Мой, свой
	9
	0,020
	22
	0,039
	16
	0,032
	22
	0,034

	Ты, Вы +Твой, ваш
	7
	0,016
	13
	0,023
	7
	0,014
	20
	0,030

	Ты,Вы+Твой,ваш+Джульетта/Ромео
	9
	0,020
	21
	0,037
	8
	0,016
	29
	0,044

	Коммуникативный Эгоцентризм 1
	1,3
	1,6
	2,3
	1,1

	Коммуникативный Эгоцентризм 2
	1
	1
	2
	0,7


